
TERESINA - PIQuinta-feira, 04 de setembro de 2008 - Nº 169

9

Extrato de Contrato nº. 048/08–SEBRAE/PI
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Piauí – SEBRAE/PI
Contratado: Extand Montagens e Eventos Ltda.
Objeto: Locação, montagem, manutenção e desmontagem de estandes dos eventos
XII Piauí Art e a IV Festa do Bode 2008.
Vigência: 04.08.2008 a 03.11.2008
Assinatura: 04.08.2008
Valor: R$ 35.780,52
Extrato de Contrato nº. 047/08–SEBRAE/PI
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Piauí – SEBRAE/PI
Contratado: Francisco José Portela-ME
Objeto: Locação de ônibus e micro-ônibus, para atender a demanda de transporte de
pessoas a serviço do SEBRAE/PI, na cidade de Parnaíba e Piripiri.
Vigência: 02.08.2008 a 01.08.2009
Assinatura: 01.08.2008
Valor anual estimado: R$ 40.000,00
Extrato de Contrato nº. 049/08–SEBRAE/PI
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Piauí – SEBRAE/PI
Contratado: Vicel Construções Ltda.
Objeto: Reforma das instalações do SEBRAE/PI na Sede na ADR de Floriano-PI e no
Depósito externo.
Vigência: 15.08.2008 a 14.12.2008
Assinatura: 15.08.2008
Valor: R$ 39.186,73

Teresina, 02 de setembro de 2008.

MANOEL SOARES RIBEIRO NETO
Presidente da CPL – SEBRAE/PI

P.P.  9657

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE MILITAR DA GOVERNADORIA

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Ato Administrativo: TERMO ADITIVO DE CONTRATOS.
Processo nº 0787/2007 - GM
Pregão nº 059/2007 – CEL/SEAD/GM-PROC. 00.000.0151/07 Cel/Sead
EXT. PUB. PARCIAL XXXIX/2007 – DOE Nº 170, de 06/09/2007.
OBJETO: Prorrogação de prazo de vigência.
ÓRGÃO: Gabinete Militar da Governadoria.
FUNDAMENTO LEGAL: Art 57, II, da Lei 8.666/93.
DATA ASS.: 01 de setembro de 2008.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO N º 22/2007 – CPL/GAMIL.
Objeto: Frios
Contratada: Geraldo Alves Da Silva
CNPJ 10.331.676/0001-11 / Insc. Est. 19.432.573-3
TERMO ADITIVO 01 CONTRATO N º 23/2007 – CPL/GAMIL.
Objeto: Carnes.
Contratada: Samuel Castelo B. Torres.
CNPJ 04.585.748/0001-54 / Insc. Est. 19.448.182-4
TERMO ADITIVO 01 CONTRATO N º 24/2007 – CPL/GAMIL.
Objeto: Bebidas.
Contratada: Geraldo Alves Da Silva.
CNPJ 10.331.676/0001-11 / Insc. Est. 19.432.573-3
TERMO ADITIVO 01 CONTRATO N º 025/2007 – CPL/GAMIL.
Objeto: Generos Alimenticios.
Contratada: José B. Oliveira Filho.
CNPJ 05.871.749/0001-28 / Insc. Est. 19.452.659-3
TERMO ADITIVO 01 CONTRATO N º 026/2007 – CPL/GAMIL.
Objeto: Material De Limpeza E Higiene.
Contratada: Cr Distribuidora De Produtos
Gerais Ltda
CNPJ 05.106.833/0001-55 / Insc. Est. 19.449.954-5.
TERMO ADITIVO 01 CONTRATO N º 027/2007 – CPL/GAMIL.
Objeto: Frutas E Verduras.
Contratada: Samuel Castelo B. Torres.
CNPJ 04.585.748/0001-54 / Insc. Est. 19.448.182-4

OF.  18

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 01751/2008 – DPE – Contrato nº 012/2008
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: Funatec - Fundação de Apoio Tecnológico
Objeto: Contratação de 03 Assistentes Jurídicos.
Fundamento Legal: art. 37, inciso XXI,CF/88 e arts. 54 a 80,  Lei 8.666/93.
Valor mensal: R$ 6.420,00 (seis mil, quatrocentos e vinte reais)
Data de Assinatura: 15 de agosto de 2008.
Vigência: 12 (doze) meses.

OF.  712

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA
Aviso de dispensa de licitação
Processo: 1596/08
Objeto: Aquisição de absorvente para incontinência.
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.
Clésia Araújo C. de Queiroz
 Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6
    CPF 320.028.903-15

OF.  941

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.
Órgão: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA
Inexigibilidade nº.120 /08
Processo nº. 1588/08
Objeto: Fornecimento de água potável, ref. a agosto de 2008.
Empresa: AGESPISA
Fatura N°: 471551
Valor: R$ 661,18 (Seiscentos e sessenta e um reais e dezoito centavos).
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.
Clésia Araújo C. de Queiroz
 Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6
    CPF 320.028.903-15

OF.  939

DISPENSA DE LICITAÇÃO
ORGÃO: MATERNIDADE DONA EVANGELINA  ROSA
Dispensa nº. 180/08
Processo: 1497/08
Objeto: Material de Expediente.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, V e embasado no Art. 22, parágrafo 7º da Lei 8.666/93.
Clésia Araújo C. de Queiroz
 Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6
    CPF 320.028.903-15

OF.  937

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO - SETRE
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO n° 009/2008
ESPÉCIE: Extrato do Contrato 009/2008, celebrado entre o SISTEMA NACIONAL DE
EMPREGO – SINE, por meio a Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo – SETRE
e a empresa HAVAI COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS LTDA.
OBJETO: Constitui o objeto deste contrato, o conserto, manutenção preventiva e
corretiva em equipamentos e aparelhos/centrais de ar condicionados, com fornecimento
de peças e mão-de-obra á Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo – SETRE, a ser
feito pela contratada, quando solicitado e aprovado previamente pela contratante,
dentro das condições pactuadas.
DA CLASSSIFICAÇÃO DE RECURSOS: Os recursos serão oriundos do TESOURO DO
ESTADO, dentro do prazo de vigência do mesmo e as despesas ocorrerão por conta:

a) Unidade Orçamentária: 480101
b) Classificação Funcional Programática: 04122042314
c) Elemento de Despesa: 339030/339039
d) Valor Mensal (estimado): R$ 1.000,00 (Um mil reais)
e) Fonte de Recursos: 00
f) SIGNATÁRIOS: Helio Isaias da Silva – Secretário

                            Augusto César Bezerra – P/Contratada

EXTRATO DO CONTRATO n° 010/2008
ESPÉCIE: Extrato do Contrato 010/2008, celebrado entre o SISTEMA NACIONAL DE
EMPREGO – SINE, por meio a Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo – SETRE
e a empresa HAVAI COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS LTDA.
OBJETO: Constitui o objeto deste contrato, o conserto, manutenção preventiva e
corretiva em equipamentos e aparelhos/centrais de ar condicionados, com fornecimento
de peças e mão-de-obra ao Sistema Nacional de emprego – SINE a ser feito pela
contratada, quando solicitado e aprovado previamente pela contratante, dentro das
condições pactuadas.
DA CLASSSIFICAÇÃO DE RECURSOS: Os recursos serão oriundos do Quinto
Termo Aditivo ao Convênio MTE/SPPE/CODEFAT Nº 035/06 – SETRE/PI, dentro do
prazo de vigência do mesmo e as despesas ocorrerão por conta:

a) Unidade Orçamentária: 480102
b) Classificação Funcional Programática: 11333431364/08331252315
c) Elemento de Despesa: 339030/339039
d) Valor Mensal (estimado): R$ 500,00 (quinhentos reais)
e) Fonte de Recursos: 10
f) SIGNATÁRIOS: Helio Isaias da Silva – Secretário

                            Augusto César Bezerra – P/Contratada
OF.  83


